
                      

 COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N.  2      
 
Data 02/04/2019        
 
 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno due del mese di aprile alle ore 8.30 nella solita sala delle 
adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla convocazione, che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

      
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
Approvazione definitiva Programma Triennale Lavori Pubblici 2019-
2021 e dell’elenco annuale dei lavori 2019”. 
 
 

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica:  11 
 
Assenti: 4   

Assegnati:  11 
 
Presenti: 7    

Ciucci Bruno           X                                   
Formoso Francesco           X 
Giunta Giorgio                                        X   
Pintauro Luigi          X 
Sacanna Marco             X 
Morelli Paolo           X 
Monaldi Tito                      X 
Bernardini Andrea                     X 
Valentini Francesco                     X 
Traversi Fabio                     X  
Franci Andrea                                X 
 



         
          Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig.  Dott. Bruno 
Ciucci nella sua qualità di Sindaco. 
          Assiste il  Segretario Dott. Roberto De Marco.   
 
_______________________________________________________________________________ 
La seduta è pubblica. 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

         
  Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
  Udita l’illustrazione del Sindaco-Presidente; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di  cui all'art. 49, 1 comma, D.Leg.vo 267/00; 
   
 Con voti: Favorevoli 6 - Contrari 1 su 7 consiglieri presenti;  

 
DELIBERA 

 
         Di approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata; 
         Con voti: Favorevoli 6 - Contrari 1 su 7 consiglieri presenti; 
 
         Inoltre, stante l’urgenza di provvedere: 
           
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Leg.vo 18/08/2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROPOSTA di DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE   

 
 

Su iniziativa del Sindaco, il Responsabile Settore Tecnico, ha elaborato la seguente proposta 
di deliberazione ad oggetto: “Approvazione definitiva Programma Triennale Lavori Pubblici 
2019-2021 e dell’elenco annuale dei lavori 2019”. 
 
Visti:  
- l’art. 21 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale dispone che le amministrazioni aggiudicatrici 
adottano il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali;  
- il comma 8 dell’art. 21 dello stesso decreto n. 50/2016 che prevede l’adozione di un decreto del 
Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 
finanze, per la definizione delle modalità e dei criteri per la redazione e l’aggiornamento dei 
programmi, nonché degli schemi tipo e le informazioni minime che devono contenere;  
 
Considerato che ad oggi non è ancora stato emanato il sopra citato decreto;  
 
Rilevato che, ai sensi del comma 9 del suddetto art. 21 del D. Lgs. 50/2016, fino all’entrata in 
vigore del decreto di cui al comma 8, si applica l’art. 216, comma 3, il quale recita “fino all’entrata 
in vigore del decreto di cui all’art. 21, comma 8, si applicano gli atti di programmazione già 
adottati ed efficaci…..Le amministrazioni aggiudicatrici procedono con le medesime modalità per 
le nuove programmazioni che si rendono necessarie prima dell’adozione del decreto” e che 
pertanto continuano ad applicarsi le disposizioni e gli schemi tipo di cui al D.M. del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011; 
 
Considerato che, ai sensi del comma 3, dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, il programma dei lavori 
pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia superiore a 
100.000 Euro, ed indicano i lavori da avviare nella prima annualità;  
 
Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011;  
 
Vista la delibera G.C. n. 55 in data 13/10/2018, con la quale è stato adottato il programma triennale 
in oggetto e l’elenco degli interventi da avviare nell’anno 2019; 
 
Dato atto che la programmazione citata è stata resa pubblica nelle forme e termini di legge; 
 
Viste le schede allegate: 
Scheda 1 – Quadro delle risorse disponibili 
Scheda 2 – Programma Triennale delle opere Pubbliche 2019/2021 dell’Amministrazione   

Comunale – Articolazione della Copertura Finanziaria 
Scheda 3 – Programma Triennale delle opere Pubbliche 2019/2021 dell’Amministrazione    

Sassofeltrio – Elenco Annuale; 
 
 
 
 
 
 
 



 
Visti: 
- il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 42, comma 2, lett. b);  
- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.;  
- il D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e s.m. per le parti ancora in vigore; 
 

P R O P O N E 
 

1) di approvare il programma triennale dei lavori pubblici 2019/2021 nonché l’elenco dei 
lavori da avviare nel corso dell’anno 2019 come emendato e costituito dalle seguenti schede: 

 
Scheda 1 – Quadro delle risorse disponibili 
Scheda 2 – Programma Triennale delle opere Pubbliche 2019/2021 dell’Amministrazione   

Comunale – Articolazione della Copertura Finanziaria 
Scheda 3 – Programma Triennale delle opere Pubbliche 2019/2021 dell’Amministrazione    

Sassofeltrio – Elenco Annuale; 
 
unite al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 
 
2) di precisare che il presente atto costituisce parte integrale del Bilancio di previsione per 

l’anno 2019. 
 

                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                

                                                         *********************** 
 
   
 
 
 
 
 
 
                                                         


